



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-23052026-272787
CG-MH-E-23052026-272787

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2493]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 20, 2026/वैशाख 30, 1948

No. 2493]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 20, 2026/VAISAKHA 30, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 12 मई, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20E के तहत

का.आ. 2585(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 25 जुलाई 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 3368 तारीख 25 जुलाई 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "मध्य रेलवे के अंतर्गत अतिरिक्त होटगी बायपास लाइन (5.85 कि.मी.)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन उपजिल्हाजधकारी, भूसंपादन क्र. ०३, सोलापूर, जिला सोलापूर, जिला दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "दैनिक संचार", और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" में तारीख 02.08.2025 को प्रकाशित किया गया था।

और दक्षिण सोलापुर के चार गाव में कुल 49 आक्षेप प्राप्त हुए थे, और सभी आक्षेप का निपटारा सक्षम प्राधिकारी द्वारा कर दिया गया है।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले के अंतर्गत 4 गाँवों का विशेष रेल परियोजना "मध्य रेलवे के अंतर्गत अतिरिक्त होटगी बायपास लाइन (5.85 कि.मी.)" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्र.	गाँव का नाम	तालुका	७/१२ अन सार भूधारक का नाम	गट क्र.	भू-धारणा पद्धजत	७/१२ के अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
होटगी स्टेशन								
1	294- 23.05.2025	होटगी स्टेशन	दक्षिण सोलापुर	निसार अहमद करीमसो कांबळे झाकीरहुसेन करीमसो कांबळे, युनुस करीमसो कांबळे शब्बीर करीमसो कांबळे तोकलसो करीमसो कांबळे सईदा बेगम अयुब कांबळे, वसीम अयुब कांबळे, तहेसीन नदीम घोलप, अझीम अयुब कांबळे, मुस्तकीम अयुब कांबळे मुनझरीन जाकीरहुसेन कांबळे, म.उजेर जाकीरहुसेन कांबळे युनुस करीमसो कांबळे शब्बीर करीमसो कांबळे एन टी पी सी लिमिटेड,	५२	१	२२.५९	४.३४
2				दयानंद सुखदेव दोडतले, भिमशंकर सुखदेव दोडतले, चिदानंद भैरु कोकरे, दमयंती दिलीप सोनवर, सचिन शिवानंद कोकरे,	५०	१	१०.३९	०.०१

				सुजाता देवानंद कोकरे, अमोगसिध्द मळसिध्द पाटी राजश्री शिवानंद कोकरे, समर्थ शिवानंद कोकरे, सावित्री दयानंद दोडतले, HDFC बँक लिमिटेड शाखा कुर्डुवाडी					
3				युवराज शंकर काळे महेश महादेव शिंदे, लक्ष्मीबाई मनोहर काळे बँक ऑफ इंडिया शाखा फताटेवाडी	४९	१	७.७६	१.०९	
4				जगन्नाथ शिवाजी गायकवाड एनटीपीसी लिमिटेड महादेव वळीराम नागटिळक एसबीआय शाखा फताटेवाडी	४८	१	९.३०	०.९०२०	
5				फरहान मोहम्मद इक्बाल बेद्रेकर इम्रान मोहम्मद इक्बाल बेद्रेकर सुलताना मोहम्मद इक्बाल बेद्रेकर सुनंदा सिद्धाराम गुरव कलाप्पा भगवान फुलारी लक्ष्मीकांत सिद्धाराम गुरव चंद्रकला खंडू फुलारी सुबोध खंडू फुलारी सुरेश विश्वनाथ गुरव एनटीपीसी लिमिटेड सुप्रिया खंडू फुलारी सुबोध आणि सुप्रिया अ पा क चंद्रकला खंडू फुलारी	४६	१	१३.५६	०.८८	
							कुल	६३.६० (हे.आर.)	७.२२२० (हे.आर.)
हिपळे									
1	294- 23.05.2025	हिपळे	दक्षिण सोलापुर	किरण नारायण रुपनुरे अनुसया राम कचरे अपाक आई अंजना, लक्ष्मी राम कचरे अपाक आई अंजना,	२५	१	५.८३	१.२४	

			शिवाजी राम कचरे अपाक आई अंजना, अंजना राम कचरे काशिराम लक्ष्मण शिंगाडे, कल्पना सुरेश उर्फ सुर्यकांत शिंगाडे, कविता संतोष देवकते, चंद्रकांत काशिराम शिंगाडे, शशिकांत काशिराम शिंगाडे, हर्षदा सुरेश उर्फ सुर्यकांत शिंगाडे, आकाश सुरेश उर्फ सुर्यकांत शिंगाडे सहकारी सोसायटी होटगी वि का से सोसायटी व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे				
2			अधिकार अभिलेख प्रमाणे	५१		०.०८	०.००४५
3			वंदना दिलीप सुरवसे, दिलीप काशिनाथ सुरवसे, प्रदिप काशिनाथ सुरवसे, एसबीआय शाखा होटगी स्टेशन	५२/१	१	६.३१	०.५२
4			प्रदिप काशिनाथ सुरवसे, HDFC बँक लिमिटेड शाखा सोलापूर	५२/२	१		१.०१
5			अविनाश नामदेव पाटील, नागनाथ नामदेव पाटील, सुशीला नामदेव पाटील, औज आहेरवाडी वि का सेवा सहकारी व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	४६	१	३.०७	०.२१२०
6			अक्षय उत्तात्रय पाटील विठ्ठल काशिराम पाटील, प्रतिभा दत्तात्रय पाटील एसबीआय शाखा होटगी स्टेशन व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	४५	१	२.९६	२.३७
7			संतोष शावरप्पा बंडगर	५४	१	८.८१	०.८४८०

			रोहित नवनाथ माशाळे जीवन बाळासाहेब पाटील मोहन बाळू पाटील रूपाली प्रदीप डोंगरे HDFC बँक लिमिटेड शाखा सोलापूर बँक ऑफ इंडिया, शाखा फताटेवाडी व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे				
8			खाजाभाई इब्राहिम मुल्ला व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	४२	१	०.९७	०.०१६३
9			हजू इब्राहिम मुल्ला सहकारी सोसायटी औज आहेरवाडी बँक ऑफ इंडिया, शाखा फताटेवाडी व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	४३	१	१.४६	०.१२४४
10			बालेसाहेब हुसेन मुल्ला गैबी हुसेन मुल्ला व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	४४	१	०.९६	०.१९
11			करीम हुसेन मुल्ला, हुसेन हसन मुल्ला, साहेबलाल हुसेन मुल्ला, गुलाब हुसेन मुल्ला, अहमद हुसेन मुल्ला, बालेसाहेब हुसेन मुल्ला व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	३९	१	२.०५	०.३७
12			बलभिम गोपाळ जाधव सुरेश गोपाळ जाधव, चंद्रकांत गोपाळ जाधव परमेश्वर मालबा जाधव, महावीर मालबा जाधव, प्रकाश मालबा जाधव हिम्मतराव विलास जाधव एसबीआय शाखा होटगी स्टेशन व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	३४	१	५.१३	१.५३

13	294- 23.05.2025	हिपळे	दक्षिण सोलापुर	दत्तात्रय लिंबंजी थेंगले	३१/१	१	१०.२१	०.०६
14				दिगंबर लिंबाजी ठेंगले	३१/२/अ	१		०.३७
15				उदयकुमार लिंबाजी ठेंगले	३१/३/अ	१		०.५७
16				राघवेंद्र ईश्वर ठेंगले एसबीआय शाखा होटमी स्टेशन	३१/४	१		०.५८
17				लिंबाजी तुकाराम ठेंगले	३१/५	१		०.३२
18				रेवणसिद्ध तुकाराम ठेंगले	३१/६	१		०.२४
19				ईश्वर लिंबाजी ठेंगले	३१/७	१		०.१६
20				विश्वेश प्रभाकर देशक दिगंबर लिंबाजी ठेंगले अहमद हुसेन मुल्ला लिंबाजी तुकाराम ठेंगले उदयकुमार लिंबाजी ठेंगले रेवणसिद्ध तुकाराम ठेंगले, ईश्वर लिंबाजी ठेंगले, विनोद दत्तात्रय ठेंगले, खंडू दत्तात्रय ठेंगले बालेसाहेब हुसेन मुल्ला अहमद व शरिफा हुसेन मुल्ला गुलाब हुसेन मुल्ला गैबी हुसेन मुल्ला व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	३०	१	११.३६	०.८२
21				सकलेन इमाम (इमामुद्दीन) शेख सुहेल इमाम (इमामुद्दीन) शेख, इमाम अब्बासअली शेख प्रभावती आप्पासाहेब बिराजदार महादेव हणमंत सलगर सागर सुकदेव सलगर अशोक हणमंत सलगर अंकुश शामराव गोपणे, साहेबलाल हुसेन मुल्ला, लक्ष्मीबाई अंकुश गोपणे एसबीआय शाखा होटमी स्टेशन ब्रह्मदेवदादा माने सहकारी बँक लि., शाखा सोलापूर व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	१२	१	१४.०९	०.६६
22				रामदास गुरुनाथ कोकरे	१३	१	६.८१	०.९०

				दशरथ गुरुनाथ कोकरे, राजकुमार गुरुनाथ कोकरे, लक्ष्मण मुरारी चोरमुले, बाबुराव मुरारी चोरमुले, निर्मला मुरारी चोरमुले, अबु सिद्दीक महिबुब मोमीन कृष्णाबाई गुरुनाथ कोकरे, जगदेवी हूचप्पा कौटगी एसबीआय शाखा होटगी स्टेशन औज आहेरवाडी वि का सेवा सहकारी सोसायटी लिमिटेड व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे					
23				आनंद बसवराज निडगुंदी, सुहास यास अपाक आनंद बसवराज निडगुंदी, सुहास आनंद निडगुंदी उमाजी भागण्णा करे अ रहीमान इमाम शेख अस्लम अ.रहिमान शेख सुनंदा सुर्यकांत कोनापूरे शिवप्रसाद रमेश कोनापूरे ब्रह्मदेवदादा माने सहकारी बँक लि., शाखा सोलापूर औज आहेरवाडी वि का सेवा सहकारी सोसायटी लिमिटेड व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	१४	१	६.९५	१.८३१०	
24				व्यंकटेश अनंत गोठे व इतर अधिकार अभिलेख प्रमाणे	१५	१	२.२५	०.५५	
							कुल	८९.३ (हे.आर.)	१५.४९६२ (हे.आर.)
औज (आहेरवाडी)									
1	294- 23.05.2025	औज (आहेरवाडी)	दक्षिण सोलापूर	झुआरी सिमेंट लि. बेंगलोर तर्फे आर क नागेश झुआरी सिमेंट लिमीटेड बेंगलोर तर्फे कु.मु. म्हणुन सुधीर प्रभाकर	१४४/१ पै.	२	२.६	०.०२	
2				सुनंदा उध्दावराव कांबळे	१४४/२	२	३.०५	१.१४	

				चेअरमन वळसंग ब्र वि का	पै.				
							कुल	५.६५ (हे.आर.)	१.१६ (हे.आर.)
आलेगाव									
1	294- 23.05.2025	आलेगाव	दक्षिण सोलापुर	महादेव साहेबगौडा पाटील, शारदाबाई बसवराज चांगले, कस्तुराबाई मल्लिकार्जुन पाटील, लक्ष्मीबाई सिद्रामप्पा पाटील, पूजा महादेव बेणुरे, साहेबगौडा शिवशंकर पाटील, शिवानंद शिवशंकर पाटील, द्राक्षायणी तुकाराम भिमनवरू, बसवराज शिवशंकर पाटील, काशिनाथ शिवशंकर पाटील, महादेवी शिवशंकर पाटील, व इतर अभिलेखान्वये	४१	1	०.०१	०.०१	
2				मे चेट्टीनाड सिमेंट कोर्पोरेशन लि चेन्नई तर्फे एस हरीहरन	४२ पै.	२	७.२	१.६२	
3				मे चेट्टीनाड सिमेंट कोर्पोरेशन लि चेन्नई तर्फे एस हरीहरन	४३/१	२	२	०.२१	
4				मे चेट्टीनाड सिमेंट कोर्पोरेशन लि चेन्नई तर्फे एस हरीहरन	४३/२	१	२	०.०३	
							कुल	११.२१ (हे.आर.)	१.८७ (हे.आर.)
							कुल योग	१६९.७६ (हे.आर.)	२५.७४८२ (हे.आर.)

[फ़ा. सं. G197/SUR/Additional Hotgi Bye Pass line/20E]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway Board)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 12th May, 2026

Under clause 20E of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 2585(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 3368 dated 25 July 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 25 July 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) and Railway (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Additional Hotgi Bye Pass line (5.85 Km) of Central Railway” in the district of Solapur in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in for Deputy Collector Land Acquisition No (3) Solapur in daily Marathi newspapers namely “Dainik Sanchar” & “The Times of India” dated 02.08.2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas, in 04 villages of South Solapur 49 objections were received and the same have been disposed by the competent Authority.

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Additional Hotgi Bye Pass line (5.85 Km) of Central Railway” in the District Solapur in the State of Maharashtra.

SR NO.	Land Acquisition Case No.	Name of the Village	Taluka	Name of Land Owner as per 7/12	Gat No.	Land Holding Method	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Land to be Acquired (Ha.)
Hotgi Station								
1	294-23.05.2025	Hotgi Station	South Solapur	Nisar Ahmed Karimso Kamble Zakirhusain Karimso Kamble Yunnus Karimso Kamble Shabbir Karimso Kamble Tokalso Karimso Kamble Saida Begum Ayub Kamble Wasim Ayub Kamble Tahesin Nadim Gholap Azim Ayub Kamble Mustakim Ayub Kamble Munzarin Zakirhusain Kamble M. Ujer Zakirhusain Kamble Yunnus Karimso Kamble Shabbir Karimso Kamble NTPC Limited	52	1	22.59	4.34

2				Dayanand Sukhdev Doudtale, Bhimashankar Sukhdev Doudtale, Chidananda Bhairu Kokre, Damayanti Dilip Sonwar, Sachin Shivanand Kokre, Sujata Devanand Kokre, Amogasiddha Malsiddha Patil Rajshree Sivananda Kokre, Samarth Shivanand Kokre, Savitri Dayanand Doudtale HDFC Bank Limited Branch Kurduwadi	50	1	10.39	0.01	
3				Yuvraj Shankar Kale Mahesh Mahadev Shinde, Lakshmibai Manohar Kale Bank Of India Branch, Phatatewadi	49	1	7.76	1.09	
4				Jagannath Shivaji Gaikwad NTPC Limited Mahadev Baliram Nagtilak SBI Bank Phatatewadi	48	1	9.30	0.9020	
5				Farhan Mohammad Iqbal Bedrekar Imran Mohammad Iqbal Bedrekar Sultana Mohammad Iqbal Bedrekar Sunanda Siddharam Gurav Kalappa Bhagwan Phulari Laxmikant Siddharam Gurav Chandrakala Khandu Phulari Subodh Khandu Phulari Suresh Vishwanath Gurav NTPC Limited Supriya Khandu Phulari Subhodh & Supriya A P K Chandrakala Khandu Phulari	46	1	13.56	0.88	
Total								63.60 (Ha.)	7.2220 (Ha.)
Hipale									
1	294- 23.05.2025	Hipale	South Solapur	Kiran Narayan Rupnure Anusaya Ram Kachare (Guardian/Mother: Anjana) Laxmi Ram Kachare (Guardian/Mother: Anjana) Shivaji Ram Kachare (Guardian/Mother: Anjana) Anjana Ram Kachare Kashiram Laxman Shingade Kalpana Suresh alias Suryakant Shingade Kavita Santosh Devkate Chandrakant Kashiram Shingade Shashikant Kashiram Shingade Harshada Suresh alias	25	1	5.83	1.24	

			Suryakant Shingade Akash Suresh alias Suryakant Shingade Cooperative Society Hotgi Society And others as per the Record of Rights				
2			Record of Rights	51		0.08	0.0045
3			Vandana Dilip Survase, Dilip Kashinath Survase, Pradip Kashinath Survase, SBI Branch Hotgi Station	52/1	1	6.31	0.52
4			Pradip Kashinath Survase, HDFC Bank , Branch Solapur	52/2	1		1.01
5			Avinash Namdev Patil, Nagnath Namdev Patil, Sushila Namdev Patil, And others as per the Record of Rights	46	1	3.07	0.2120
6			Akshay Uttatraya Patil Vitthal Kashiram Patil, Pratibha Dattatray Patil SBI Branch Hotgi Station And others as per the Record of Rights	45	1	2.96	2.37
7			Santosh Shawarappa Bandgar Rohit Navnath Mashale Jeevan Balasaheb Patil Mohan Balu Patil Rupali Pradeep Dongre HDFC Bank, Branch Solapur Bank of India, Branch Fatatewadi And others as per the Record of Rights	54	1	8.81	0.8480
8			Khajabhai Ibrahim Mulla And others as per the Record of Rights	42	1	0.97	0.0163
9			Haju Ibrahim Mulla Cooperative Society Auj Aherwadi Bank of India, Branch Fatatewadi And others as per the Record of Rights	43	1	1.46	0.1244
10			Balesaheb Hussain Mulla Gabi Hussain Mulla And others as per the Record of Rights	44	1	0.96	0.19
11			Karim Hussain Mulla, Hussain Hasan Mulla, Saheblal Hussain Mulla, Gulab Hussain Mulla, Ahmad Hussain Mulla, Balesaheb Hussain Mulla And others as per the Record of Rights	39	1	2.05	0.37

12				Balbhim Gopal Jadhav Suresh Gopal Jadhav, Chandrakant Gopal Jadhav Parmeshwar Malba Jadhav, Mahavir Malba Jadhav, Prakash Malba Jadhav Himmatrao Vilas Jadhav SBI Branch Hotgi Station And others as per the Record of Rights	34	1	5.13	1.53
13				Dattatraya Libanji Thengale	31/1	1	10.21	0.06
14				Digambar Limbaji Thengale	31/2/A	1		0.37
15				Udayakumar Limbaji Thengale	31/3/A	1		0.57
16				Raghavendra Ishwar Thengale SBI Branch Hotgi Station	31/4	1		0.58
17				Limbaji Tukaram Tengale	31/5	1		0.32
18				Revansiddha Tukaram Thengale	31/6	1		0.24
19				Ishwar Limbaji Thengale	31/7	1		0.16
20	294- 23.05.2025	Hipale	South Solapur	Vishvesh Prabhakar Deshak Digambar Limbaji Thengle Ahmed Hussein Mulla Limbaji Tukaram Thengle Udaykumar Limbaji Thengle Revansiddha Tukaram Thengle Ishwar Limbaji Thengle Vinod Dattatray Thengle Khandu Dattatray Thengle Balasaheb Hussein Mulla Sharifa Hussein Mulla Gulab Hussein Mulla Gaibi Hussein Mulla And others as per the Record of Rights	30	1		11.36
21				Saqlain Imam (Imamuddin) Sheikh Suhel Imam (Imamuddin) Sheikh Imam Abbasali Sheikh Prabhavati Appasaheb Birajdar Mahadev Hanmant Salgar Sagar Sukdev Salgar Ashok Hanmant Salgar Ankush Shamrao Gopane Saheblal Husen Mulla Laxmibai Ankush Gofane SBI Branch Hotgi Station Brahmadeodada Mane Cooperative Bank Ltd., Branch Solapur And others as per the Record of Rights	12	1	14.09	0.66
22				Ramdas Gurunath Kokare Dashrath Gurunath Kokare Rajkumar Gurunath Kokare	13	1	6.81	0.90

				Laxman Murari Chormule Baburao Murari Chormule Nirmala Murari Chormule Abu Siddique Mahibub Momin Krishnabai Gurunath Kokare Jagdevi Hoochappa Kautagi SBI Branch Hotgi Station Auj Aherwadi V.K. Sewa Cooperative Society Limited And others as per the Record of Rights					
23				Anand Basavaraj Nidgundi Suhas alias Apak Anand Basavaraj Nidgundi Suhas Anand Nidgundi Umaji Bhaganna Kare A. Rahiman Imam Sheikh Aslam A. Rahiman Sheikh Sunanda Suryakant Konapure Shivprasad Ramesh Konapure Brahmadeodada Mane Cooperative Bank Ltd., Branch Solapur Auj Aherwadi V.K. Sewa Cooperative Society Limited And others as per the Record of Rights	14	1	6.95	1.8310	
24				Venkatesh Anant Gothe And others as per the Record of Rights	15	1	2.25	0.55	
							Total	89.3 (Ha.)	15.4962 (Ha.)
Auj (Aherwadi)									
1	294- 23.05.2025	Auj (Aherwadi)	South Solapur	Zuari Cement Ltd. RK Nagesh for Bangalore Sudhir Prabhakar as QM on behalf of Zuari Cement Limited Bangalore	144/1	2	2.6	0.02	
2				Sunanda Udhavarao Kamble Chairman Valsang Br vs Ka	144/2	2	3.05	1.14	
							Total	5.65 (Ha.)	1.16 (Ha.)
Alegaon									
1	294- 23.05.2025	Alegaon	South Solapur	Mahadev Saheb Gowda Patil, Shardabai Basavaraj Changle, Kasturabai Mallikarjun Patil, Lakshmibai Sidramappa Patil, Pooja Mahadev Benure, Saheb Gowda Shivshankar Patil, Shivanand Shivshankar Patil, Drakshayani Tukaram Bhimanvaru, Basavaraj Shivshankar Patil, Kashinath	41	1	0.01	0.01	

				Shivshankar Patil, Mahadevi Shivshankar Patil, and other as per the Record of Rights					
2				S Hariharan for M/s Chettinad Cement Corporation Ltd, Chennai	42	2	7.2	1.62	
3				S Hariharan for M/s Chettinad Cement Corporation Ltd, Chennai	43/1	2	2	0.21	
4				S Hariharan for M/s Chettinad Cement Corporation Ltd, Chennai	43/2	1	2	0.03	
Total							11.21	1.87	
Grand Total							169.76	25.7482	

[F. No. G197/SUR/Additional Hotgi Bye Pass line/20E]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)